

Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S

Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 25 37 99 26

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2019.

Kristen Sig
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grue & Hornstrup, Rådgivende Ingeniører A/S Nupark 51 7500 Holstebro Hjemmeside: www.g-h.dk CVR-nr.: 25 37 99 26 Stiftet: 1. oktober 1999 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Bergenhammer Jensen, formand Kjeld Kirkgaard-Sehested Kristen Sig
Direktion	Kjeld Kirkgaard-Sehested
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	Aktieselskabet af den 2019.08.21 under konkurs, Holstebro GH Sustainability A/S, København

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.345	14.286	16.723	16.448	13.340
Resultat før finansielle poster	5.874	2.856	3.938	5.030	4.039
Finansielle poster, netto	-384	167	150	689	319
Årets resultat	4.198	2.398	3.224	4.611	3.438
Balance:					
Balancesum	13.098	15.194	17.997	13.927	10.989
Investeringer i materielle anlægsaktiver	44	0	0	0	0
Egenkapital	6.694	6.024	7.154	7.962	6.375
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.647	2.412	3.945	5.389	1.679
Investeringsaktivitet	187	608	650	338	300
Finansieringsaktivitet	-3.528	-3.528	-4.032	-3.024	-2.500
Pengestrømme i alt	1.306	-508	563	2.703	-521
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	21	21	17	16
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	51,1	39,6	39,8	57,2	58,0
Egenkapitalforrentning	66,0	36,4	42,7	64,3	58,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivende ingeniørbistand samt køb og salg af teknisk udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.345 t.kr. mod 14.286 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 4.198 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.398 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.098 t.kr. mod 15.194 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.096 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.694 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 51,1 % af de samlede aktiver på 13.098 t.kr., hvilket er en stigning på 11,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	16.345.310	14.286.295
1 Personaleomkostninger	-10.310.672	-11.396.220
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-161.069	-33.638
Resultat før finansielle poster	5.873.569	2.856.437
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-365.928	183.415
Andre finansielle indtægter	3.053	965
Finansielle omkostninger	-21.207	-17.040
Resultat før skat	5.489.487	3.023.777
Skat af årets resultat	-1.291.408	-625.350
Årets resultat	4.198.079	2.398.427
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.512.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-236.020	-418.913
Udbytte for regnskabsåret	2.520.000	2.016.000
Overføres til overført resultat	402.099	801.340
Disponeret i alt	4.198.079	2.398.427

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Inventar og udstyr	43.747	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.747</u>	<u>0</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	81.848	679.026
4 Andre kapitalandele	0	0
Andre tilgodehavender	110.706	110.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>192.554</u>	<u>789.732</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>236.301</u>	<u>789.732</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	677.017	445.169
Varebeholdninger i alt	<u>677.017</u>	<u>445.169</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.047.521	6.366.066
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.379.021	924.428
Tilgodehavende selskabsskat	84.984	46.754
Andre tilgodehavender	7.136	7.230
Periodeafgrænsningsposter	131.964	147.746
Tilgodehavender i alt	<u>4.650.626</u>	<u>7.492.224</u>
Likvide beholdninger	7.533.812	6.466.991
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.861.455</u>	<u>14.404.384</u>
Aktiver i alt	<u>13.097.756</u>	<u>15.194.116</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Aktiekapital	504.000	504.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	236.020
8 Overført resultat	3.670.235	3.268.136
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.520.000	2.016.000
Egenkapital i alt	6.694.235	6.024.156
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.751.572	1.713.758
Hensatte forpligtelser i alt	2.751.572	1.713.758
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	91.507	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	91.507	0
Gæld til pengeinstitut	0	239.136
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	760.678	4.337.000
Anden gæld	2.799.764	2.880.066
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.560.442	7.456.202
Gældsforpligtelser i alt	3.651.949	7.456.202
Passiver i alt	13.097.756	15.194.116

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	4.198.079	2.398.427
11 Reguleringer	1.676.231	480.099
12 Ændring i driftskapital	-917.137	819.754
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.957.173	3.698.280
Renteindbetalinger og lignende	3.053	966
Renteudbetalinger og lignende	-21.207	-17.040
Pengestrøm fra ordinær drift	4.939.019	3.682.206
Betalt selskabsskat	-291.824	-1.269.999
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.647.195	2.412.207
Køb af materielle anlægsaktiver	-44.488	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-125.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	501.800
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	231.250	231.250
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	186.762	608.050
Betalt udbytte	-3.528.000	-3.528.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.528.000	-3.528.000
Ændring i likvider	1.305.957	-507.743
Likvider 1. oktober	6.227.855	6.735.598
Likvider 30. september	7.533.812	6.227.855
Likvider		
Likvide beholdninger	7.533.812	6.466.991
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-239.136
Likvider 30. september	7.533.812	6.227.855

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.191.092	10.945.291
Andre omkostninger til social sikring	119.580	148.879
Personalemkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>302.050</u>
	<u>10.310.672</u>	<u>11.396.220</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>21</u>
2. Materielle anlægsaktiver		<u>Inventar og udstyr</u>
Kostpris 1. oktober		193.022
Tilgang		<u>44.488</u>
Kostpris 30. september		<u>237.510</u>
Afskrivninger 1. oktober		193.022
Årets afskrivninger		<u>741</u>
Afskrivninger 30. september		<u>193.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>43.747</u>

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	443.006	0
Overført fra "Kapitalandel i tilknyttet virksomhed"	0	318.006
Tilgang i årets løb	0	125.000
Kostpris 30. september	443.006	443.006
Opskrivninger 1. oktober	236.020	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-43.152	1.260
Udbytte	-231.250	-231.250
Årets nedskrivninger	-322.776	0
Overført fra "Kapitalandel i tilknyttet virksomhed"	0	466.010
Nedskrivninger 30. september	-361.158	236.020
Regnskabsmæssig værdi 30. september	81.848	679.026
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Aktieselskabet af den 2019.08.21 under konkurs	Holstebro	37 %
GH Sustainability A/S	København	25 %
	30/9 2019	30/9 2018
4. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	12.498	12.498
Kostpris 30. september	12.498	12.498
Nedskrivninger 1. oktober	-12.498	-12.498
Nedskrivninger 30. september	-12.498	-12.498
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	40.537.022	31.352.904
Modtagne acontobetalinge	-39.918.679	-34.765.476
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>618.343</u>	<u>-3.412.572</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.379.021	924.428
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-760.678	-4.337.000
	<u>618.343</u>	<u>-3.412.572</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	504.000	504.000
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
Aktiekapitalen består af 5.040 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 75.600 klasse A-aktier, 214.200 klasse B-aktier og 214.200 klasse D-aktier.		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	236.020	654.933
Resultatandel	-236.020	-418.913
	<u>0</u>	<u>236.020</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	3.268.136	2.466.796
Årets overførte resultat	402.099	801.340
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.512.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.512.000	0
	<u>3.670.235</u>	<u>3.268.136</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	2.016.000	3.528.000
Udloddet udbytte	-2.016.000	-3.528.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.520.000</u>	<u>2.016.000</u>
	<u>2.520.000</u>	<u>2.016.000</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 334 t.kr. med årlig pristalsregulering. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	741	22.089
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	365.928	-183.415
Andre finansielle indtægter	-3.053	-965
Finansielle omkostninger	21.207	17.040
Skat af årets resultat	<u>1.291.408</u>	<u>625.350</u>
	<u>1.676.231</u>	<u>480.099</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-231.848	11.699
Ændring i tilgodehavender	2.879.828	2.122.358
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-3.565.117</u>	<u>-1.314.303</u>
	<u>-917.137</u>	<u>819.754</u>
